
2019-20

「ふるさと・発信・リターン」
ふるさとの良さを見直し、全国に発信、そしてリターン（還元）

山形南ロータリークラブ会報
ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT2800

RI会長 ： マーク・ダニエル・マローニー　2800地区ガバナー ： 大久保 章宏　ガバナー補佐 ： 小松 幸弘
会　長 ： 青山 治右衛門　幹　事 ： 佐藤 直人　会報・史料委員会　委員長 ： 石山 祐介
委　員 ： 金田 亮一　  斎藤 伸治　  遠藤 幸司　  鈴木 崇弘　  佐々木啓充　  河井 直天

例会場：三津屋 出羽路庵 駅前通り店 司会進行（SAA）：浅野　裕幸 君
点　鐘：PM 6：30　青山 治右衛門 会長

第2274 回例会 2019-11／ 26（火）天気（晴）

会長挨拶

幹 事 報 告 佐藤　直人  幹事

１．来週12月３日㈫は、12：30より、ホテルキャッ
スルにてお昼の通常例会です。ゲスト卓話は、クロー
バーの会＠やまがたの樋口愛子様です。よろしくお
願いいたします。
２．12月10日は、次年度の理事役員を決める「年次
総会」と12月17日には、今年最後の大きなイベン
ト「クリスマス家族会」がありますので、皆様、ご
出席をお願いいたします。今回の「クリスマス家族」
では、ビンゴ大会を企画しております。ビンゴの景
品を皆様からお持ちいただいた物でやりたいと思っ
ておりますので、お中元で余った物や、会社の販促
グッズなどありましたら来週12月３日と10日のお昼

の例会会場に持ってきていただけますようお願いい
たします。

　皆さん、こんばんは。早い
もので、今年も三津屋さんの
新そばを食べる季節になりま
した。例年ですと、五日町の三
津屋本店が会場ですが、今日

は三津屋さん駅前店に変えてみました。いかが
でしょうか。又、今月はロータリー財団米山奨
学会の月間です。先般、間木野委員長さんより
報告がありましたように、ロータリー財団は予
定通り皆様の協力で100％達成しております。
ただ、米山奨学会の分はまだ若干未達成です。

決して強制ではなく、あくまでも善意の基金で
すが、ぜひ未入金の方に宜しくと申し上げたい
と存じます。本来ですと、11月の今日の日に協
力していただいておりましたが、今月は間木野
委員長のご尽力で７月から活動していただいた
お陰で、早目に目標が達成出来ました。改めて
間木野委員長さんに感謝したいと存じます。有
難うございました。何はともあれ、残す処一ヶ月、
今日はお時間も酒料理もたっぷり準備しており
ます。充分お楽しみください。

◇１２月の記念日◇

会員誕生日　宮舘　順治 君・大久保章宏 君・菊川　　明 君
結婚記念日　鈴木　正則 君・鈴木　宏之 君・金子　靖二 君

柴田　健介 君
企業創立記念日　鈴木　崇弘 君・金森　正耕 君・浅野　裕幸 君

会長挨拶 ― ロータリー財団・米山奨学会例会 ―

ロータリー財団より土田貴英君に「第１回
ポール・ハリスフェロー」のピンバッチ贈呈



本日出席・前回修正出席
会員総数

本　　日
前回修正

出席義務会員数 出席会員数 出 席 率

他クラブで
メークアップ
された会員

５７名
５７名

２９名
４４名 81.48％５４名

※本日の結果は２週間後に報告
※修正は２週間前の結果報告
出席会員数÷算出会員数＝出席率
算出会員数とは?
　出席義務会員＋メイク免除会員の出席者
出席会員数とは?
　出席義務会員の出席者＋メイク免除会員の出席者＋メイク会員

（ロータリー研究会）武田　和夫
（　地　区　）青山治右衛門　  佐藤　直人　  菊地　賀治　  鉄　　浩二
（　山　形　）佐藤　健一　  土肥　成二　  鈴木　崇弘

ロータリー財団・米山奨学会例会ロータリー財団・米山奨学会例会ロータリー財団・米山奨学会例会

ロータリー財団・
米山奨学委員会委員長
間木野仁美君

財団寄付の御礼

パスト会長
川合　賢助君

乾 杯


